
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З

№  2022 р. Чернігів №від

Про проведення II (регіонального) туру 
конкурсу краєзнавчо-дослідницьких 
робіт Всеукраїнської краєзнавчої 
експедиції учнівської молоді «Моя 
Батьківщина -  Україна» у  2022році

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 04 лютого 2013 року №81 «Про затвердження Положення про 
Всеукраїнську краєзнавчу експедицію учнівської молоді «Моя Батьківщина -  
Україна», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 лютого 2013 року 
за №287/22819, пункту 260 наказу Міністерства освіти і науки України від 
15 грудня 2021 року № 1379 «Про затвердження Плану всеукраїнських і 
міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівської молоддю на 
2022 рік (за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів- 
практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 
2022 рік», з метою удосконалення змісту і засобів краєзнавчо-дослідницької та 
патріотично-виховної роботи в закладах освіти, збереження історичної, 
духовної і культурної спадщини рідного краю

н а к а з у ю :

1. Затвердити склад суддівської колегії II (регіонального) туру конкурсу 
краєзнавчо-дослідницьких робіт Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської молоді «Моя Батьківщина -  Україна» у 2022 році (додається).

2. Комунальному позашкільному навчальному закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (директор Петро Степовик):

1) провести в листопаді-грудні 2022 року II (регіональний) тур конкурсу 
краєзнавчо-дослідницьких робіт Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської молоді «Моя Батьківщина -  Україна» у 2022 році (далі -
II (регіональний) тур експедиції «Моя Батьківщина -  Україна»);



2

2) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення
II (регіонального) туру експедиції «Моя Батьківщина -  Україна»;

3) забезпечити участь робіт переможців II (регіонального) туру в
III (Всеукраїнському) турі експедиції «Моя Батьківщина -  Україна».

3. У порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

1) сприяти проведенню І туру конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт 
Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «.Моя Батьківщина-  
Україна» в закладах освіти територіальних громад;

2) забезпечити участь переможців І туру у II (регіональному) турі 
експедиції «Моя Батьківщина -  Україна».

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, у порядку 
рекомендації директору Навчально-методичного центру професійно-технічної 
освіти у Чернігівській області (Віктор Гріненко) сприяти організації та 
проведенню експедиції «Моя Батьківщина -  Україна» в закладах освіти.

5. Матеріали на II (регіональний) тур експедиції «Моя Батьківщина -  
Україна» надсилати в друкованому вигляді разом з електронним варіантом на 
поштову адресу комунального позашкільного навчального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (14006, м. Чернігів, вул. Нахімова, 3) до 01 листопада 2022 року.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Олену Соронович.

Микола КОНОПАЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Управління освіти 
і науки облдержадміністрації

Ш М .т і № йк

С К Л А Д
суддівської колегії II (регіонального) туру конкурсу краєзнавчо-дослідницьких 

робіт Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді 
«Моя Батьківщина -  Україна» у 2022 році“'

методист комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді», голова 
суддівської колегії;
керівник гуртків комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді»; 
методист комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді»; 
завідувач відділом спортивного туризму 
комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр національно-патріотичного 
виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді»;
завідувач відділом методичним комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму 
та краєзнавства учнівської молоді»;

Світлана УШАК заступник директора з навчально-методичної
роботи комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді».

Директор ПНЗ «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді» Петро СТЕПОВИК

Вікторія КРАВЧУК

Оксана ГАВРИЛОВА

Ганна ГЛАДЧЕНКО

Оксана КУЗЬМЕНКО

Юрій СТЕЧЕНКО


